各 位

平成 16 年 6 月 15 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 西 新 橋 一 丁 目 1 0 番 2 号

 会  社  名 ソフトバンク・インベストメント株式会社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 代表取締役COO兼CFO

      澤 田 安 太 郎

 電 話 番 号 0 3 - 5 5 0 1 - 2 7 1 1 （ 代 表 ）

E*TRADE KOREA CO.,LTD.(韓国法人)の買収について

当社は、大韓民国（以下、韓国）に本社をおく E*TRADE KOREA CO.,LTD.（本社：韓国ソウ

ル特別市、代表者：イ・ソクヨン、以下 E*TRADE KOREA）を同社の主要株主である LG 証券株

式会社（本社：韓国ソウル特別市、代表者：キム・ソンテ、以下 LG 証券）他から買収し、

同社を子会社化することを決定いたしましたので、下記の通りご報告いたします。

記

1. 株式の取得等の理由

E*TRADE KOREA は、1999 年 12 月に韓国における初のインターネット専業証券会社として

設立され、韓国国内で業界最低水準となる安価な取引手数料を提供し、着実にその業容を拡

大してまいりました。特に、先物・オプション取引といった派生商品の取引が非常に活発に

行われている韓国において、E*TRADE  KOREA は、昨年 10 月に先物・オプション専用の新シ

ステムの提供を行うなど、株式の現物取引のみならず、先物・オプション取引にも積極的に

サービス提供を展開し、同取引においても非常に高い評価を得ております。
また、2002 年 3 月期より直近決算期を含め 3 期連続で黒字化を達成するなど、既に確固

たる収益基盤を確立しており、前期の営業収益は前年対比で約 28%の増収と高成長を維持し

ております。
当社は、今般、LG 証券他株主より E*TRADE KOREA を買収し、同社に対して当社子会社のイ

ー・トレード証券株式会社が日本の株式市場において培ってきた経営ノウハウを提供するこ

とで、さらなる事業拡大とそのスピードを加速させてまいります。今後は、早期に E*TRADE

KOREA の増資を図り、引受業務の免許を取得することにより同社をオンライン証券から総合

証券会社へと成長させてまいります。その上でイー・トレード証券との連携による日韓クロ

スボーダーのブローカレッジ業務、アンダーライティング業務の展開、およびシステム統合

を進めながら E*TRADE KOREA の速やかな株式公開を支援してまいります。

2. 異動する子会社の概要

（1） 商号      E*TRADE KOREA CO.,LTD.

（2） 代表者     代表取締役 イ・ソクヨン

（3） 本店所在地   ソウル特別市永登浦区汝矣島洞 27-1 韓国投資信託ﾋﾞﾙ 15 階

（4） 設立年月    1999 年 12 月 15 日

（5） 事業内容    インターネットを通じたオンライン証券業

（6） 決算期     3 月 31 日

（7） 従業員数    75 名（非常勤を含む）

（8） 資本の額    300 億韓国ｳｫﾝ（2004 年 3 月 31 日現在）

（9） 発行済株式総数 6,000,000 株（2004 年 3 月 31 日現在）

（10） 大株主および議決権比率（2004 年 3 月 31 日現在）

 ソフトバンク株式会社              40％

 LG 証券株式会社                      15％

E*TRADE Financial Corp.            10％

その他                    35％

（11） 最近事業年度における連結業績の動向

       （単位：百万韓国ｳｫﾝ）

決 算 期 2002年3月期 2003年3月期 2004年3月期

営 業 収 益 17,800 21,020  26,901

経 常 利 益 255 120  3,845

当 期 純 利 益 252 120  3,845

純 資 産 額 20,596 20,690  24,492

総 資 産 額 56,756 72,916  89,061

3．株式取得の概要

（1） 株式の取得先    LG 証券株式会社他

               ソフトバンク株式会社

（2） 取得日       平成 16 年 6 月 10 日

                平成 16 年 6 月 17 日（予定）

（3） 取得株式数     LG 証券株式会社他      2,820,000 株

             ソフトバンク株式会社    2,400,000 株

   (4)   取得金額      22,185 百万韓国ｳｫﾝ（1 株当たり 4,250 韓国ｳｫﾝ）

（ご参考）平成 16 年 6 月 14 日付参考相場 100 韓国ｳｫﾝ＝9.49 円による円換算額  2,105 百万円

上記株式取得後の株主比率

3. 今後の見通し

本件に伴う当社の連結および個別業績への影響は現時点では軽微であります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
ソフトバンク・インベストメント株式会社 ＩＲ室  03-5501-2711

 譲受前  譲受後

ソフトバンク・インベストメント株式会社 －
5,220,000 株

 （87％）

ソ フ ト バ ン ク 株 式 会 社
2,400,000 株

（40％）
－

L G 証 券 株 式 会 社
 900,000 株

（15％）
－

E * T R A D E   F i n a n c i a l  C o r p .
 600,000 株

（10％）

780,000 株

  （13％）

そ の 他
2,100,000 株

（35％）
－